- 1 -

2020 年度一般社団法人日本生理学会臨時理事会議事録

日 時： 2020 年 3 月 18 日（水） 16:05～16:20
場 所： 首都大学東京 荒川キャンパス・校舎棟 1 階 大視聴覚室（186）、182 教室

[出席者]
理事長  石川義弘（議長）
理 事   赤羽悟美、安西尚彦、久保義弘、椎橋実智男、飛田秀樹、平野勝也、藤井 聡、
  南沢 享
（WEB）
      上田陽一、岡部幸司、小野克重、浦野哲盟、尾松万里子、加藤総夫、久場博司、
      蔵田 潔、桑木共之、小山なつ、齋藤康彦、勢井宏義、鷹野 誠、高橋倫子、
 田中真樹、長峯 隆、成瀬恵治、花田礼子、橋谷 光、西谷友重、舩橋利也、
 満田憲昭、横山詩子、和田 真（計 33 名）

[欠席者]
理 事 北澤 茂、小西真人、酒井秀紀、白尾智明、多久和典子、竹森 重、中村和弘、
 堀田晴美、美津島大（計 9 名）

[陪席者]  渋谷まさと、富永真琴、中島 昭、渡辺 賢、渡辺修一
（WEB）
     荒田晶子、岡村康司、尾仲達史、黒澤美枝子、小林 誠、佐久間康夫、佐藤達之、
 田中潤也、福田敦夫
     柿沼由彦（監事）

定数 42 名に対し WEB を含め 34 名の理事が出席し、定款により、本理事会は適法に成立した。

1．臨時理事会の開催宣言

  2019 年度第 1 回理事会で次期理事長に選出された石川義弘理事により定数を満たすことが確

認され、開会が宣言された。

2．審議事項

１．新理事長の選任

  2019 年度第 1 回理事会で次期理事長に選出された石川義弘理事を理事長に選任した。

       理事長  石川 義弘

２．新副理事長の選任

  2020 年度第 1 回理事会で承認された以下の副理事長候補は 2020 年度定時社員総会で理事に

選任されており、定款第 4 章第 19 条 2 に基づき、副理事長に選任した。

副理事長（財務担当） 成瀬 恵治

副理事長（情報担当） 上田 陽一

副理事長（学術・研究担当）   赤羽 悟美

副理事長（教育担当）  南沢 享

- 2 -

副理事長（国際化・集会担当） 久保 義弘

副理事長（庶務担当）  平野 勝也 / 南沢 享

2．報告事項

１．新監事就任の報告

  2020 年度定時社員総会にて、以下の正会員 3 名が、定款第 4 章第 19 条 1 に基づき、新監事に

就任した。

      監事   柿沼 由彦

      監事   少作 隆子

      監事   渡部 文子